ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 22                                    17 марта 2016
года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Администрация  Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  15 марта 2016  года                №  40

с.Калтай

Об утверждении расчета нормативных затрат на
оказание муниципальному бюджетному
учреждению «Социально-культурный центр
«Мечта» муниципальных услуг и нормативных
затрат на содержание имущества

В  соответствии  со  ст.69.2  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
постановлением Администрации Калтайского сельского поселения от 12.04.2012 г. № 61
«Об  утверждении  порядка  формирования  муниципального  задания  в  отношении
муниципальных  учреждений  Калтайского  сельского  поселения  и  финансового
обеспечения  выполнения  муниципального  задания»,  на  основании  решения  Совета
Калтайского  сельского  поселения  от  28.12.2015  №176  «О  бюджете  муниципального
образования  «Калтайское сельское поселение» на 2016 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить расчет нормативных затрат на оказание  муниципальным бюджетным
учреждением  «Социально-культурный  центр  «Мечта» (далее  МБУ  СКЦ  «Мечта»)
муниципальных  услуг  и  нормативных  затрат  на  содержание  имущества на  период  с
01.01.2016 по 31.12.2016 согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.

2.  Директору  МБУ  СКЦ  «Мечта»  Н.А.  Курдюковой  обеспечить  своевременное
размещение  информации  о  муниципальном  бюджетном  учреждении  в  соответствии  с
приказом  Министерства  финансов  от  21.07.2011  №86н  «Об  утверждении  порядка

предоставления  информации  государственным  (муниципальным)  учреждением,  ее
размещения  на  официальном  сайте  в  сети  Интернет  и  ведения  указанного  сайта»,  на
официальном сайте bus.gov.ru.

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  информационном  бюллетене  и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.tomskinvest.ru).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  ведущего
специалиста по финансам и экономике Н.Н. Сапегину.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                      И.Ю. Галямов

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

                                                                                                                                                           Приложение 1 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 15.03.2016  № 40

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги: Обеспечение населения культурно-массовыми мероприятиями
(руб.)

Наименование нормативных
затрат

КОСГУ
211

Заработна
я плата

КОСГУ
213

Начислен
ия на

оплату
труда

КОСГУ
221

Услуги
связи

КОСГУ
222

Услуги
связи

КОСГУ 223
Коммуналь
ные услуги

КОСГУ 225
Работы,

услуги по
содержанию
имущества

КОСГУ
226

Прочие
работы,
услуги

КОСГУ
290

Прочие
расходы

КОСГУ
310

приобрете
ние

музыкаль
ной

аппаратур
ы

КОСГУ 340
запчасти,

приобретение
материалов

для текущего
ремонта,

канц.товары

Всего
нормативных

затрат

Нормативные затраты на
оказание муниципальной
услуги

1436200 433700 90000 8000 131800 145900 170000 80000 11700 214500 2721800

Нормативные затраты,
непосредственно  на
оказание муниципальной
услуги

332600 100500 8000 11700 452800

Затраты на
общехозяйственные нужды
(косвенные затраты)

1103600 333200 90000 131800 145900 170000 80000 214500 2269000

в т.ч. ком. услуги на общехозяйственные нужды (86000*0,5)+(96000*0,9)+2400=43000+86400+2400 = 131800
Затраты на содержание
имущества

278200 278200

в т.ч. ком. услуги на общехозяйственные нужды (86000*0,5)+(96000*0,1)+225600=43000+9600+225600 = 131800
Субсидия на выполнение
муниципального задания

1436200 433700 90000 8000 410000 145900 170000 80000 11700 214500 3000000

Исполнитель:
Ведущий специалист по финансам и экономике _______________ Н.Н. Сапегина

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 3

                                                                                                                                                                                     Приложение 2 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения

от 15.03.2016  № 40

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги: Библиотечное обслуживание населения
(руб.)

Наименование нормативных
затрат

КОСГУ 211
Заработная

плата

КОСГУ 213
Начисления
на оплату

труда

КОСГУ
221

Услуги
связи

КОСГУ223
Коммуналь
ные услуги

КОСГУ 225
Работы,

услуги по
содержанию
имущества

КОСГУ
226

Прочие
работы,
услуги

КОСГУ
290

Прочие
расходы

КОСГУ 310
Обновление

книжного
фонда,

приобретени
е цифровых
фотокамер

КОСГУ 340
запчасти,

приобретение
материалов

для текущего
ремонта,

канц.товары

Всего
нормативных

затрат

Нормативные затраты на
оказание муниципальной
услуги

371200 112100 100000 29700 613000

Нормативные затраты,
непосредственно  на оказание
муниципальной услуги

371200 112100 29700 513000

Затраты на
общехозяйственные нужды
(косвенные затраты)

54000 54000

в т.ч. ком. услуги на общехозяйственные нужды (90000*0,5)+(10000*0,9) = 45000+9000 = 54000
Затраты на содержание
имущества

46000 46000

в т.ч. ком. услуги на содержание имущества(90000*0,5)+(10000*0,1) = 45000+1000 = 46000
Субсидия на выполнение
муниципального задания

371200 112100 100000 29700 613000

Исполнитель:
Ведущий специалист по финансам и экономике _______________ Н.Н. Сапегина

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 4

Утверждаю:
Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)
____________________  И. Ю. Галямов

"_____" ___________________ 20__ г.

Исходные данные и результаты расчетов объема нормативных
затрат на оказание муниципальным бюджетным учреждением «Социально-культурный центр «Мечта»

муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества данного учреждения
на 2016 год

Наименование
муниципальной

услуги

Нормативные
затраты,

непосредственно
связанные с
оказанием

муниципальной
услуги

Нормативные
затраты на

общехозяйственные
нужды

Итого
нормативные
затраты на
оказание

муниципальной
услуги (гр.2 + гр. 3)

Объем
муниципальной

услуги

Затраты на
содержание
имущества

муниципального
учреждения

Сумма
финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания

(гр.4 x гр.5) + гр. 6
 руб. за

ед.
 руб. за

ед.
тыс. руб.

за ед.
ед.  руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7
Библиотечное обслуживание
населения

510,97 53,78 564,75 1004 46000 613000

Обеспечение населения культурно-
массовыми мероприятиями

3483,08 17453,85 20936,93 130 278200 3000000

Итого отчетный финансовый год 3613000

Исполнитель:
Ведущий специалист по финансам и экономике _______________ Н.Н. Сапегина

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 5

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	Администрации Калтайского сельского поселения
	от 15.03.2016 № 40
	Администрации Калтайского сельского поселения
	от 15.03.2016 № 40